[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23 мая 2019 г.
	№
	380

	г. Красноармейск

	Об установлении зоны с особыми условиями использования  территории – охранной зоны волоконно-оптической линии связи

	 В соответствии со статьями 56, 57, 57.1, пунктом 7 статьи 105, статьей 106  Земельного кодекса   Российской  Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства  Российской Федерации от 09.06.1995 г. №578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», представленными  документами, заявлением ПАО «Ростелеком», администрация Красноармейского  муниципального района Саратовской области   постановляет:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории -  охранную зону волоконно-оптической линии связи  (ВОЛС) площадью  908 кв.м.,  по объекту: «ВОЛС по проекту «Устранение цифрового неравенства» на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области», расположенному по адресу: Российская Федерация, Саратовская область, Красноармейский муниципальный район, Каменское городское поселение, на основании сведений о местоположении границ охранной зоны, содержащихся в текстовом и графическом описании местоположения границ ЗОУИТ, согласно приложению.

2. Установить на земельных участках, полностью или частично расположенных в границах охранной зоны ВОЛС, указанной в пункте 1 настоящего постановления, ограничения, предусмотренные  Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства  Российской  Федерации от 09.06.1995 г.      №578  «Об  утверждении  Правил   охраны   линий   и   сооружений  связи Российской Федерации».

3. Обязанность по возмещению убытков, причиненных ограничением прав в связи с установлением охранной зоны, указанной в пункте 1 настоящего постановления, возложить на Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ИНН 7707049388, ОГРН 1027700198767).

Срок наступления обязанности по возмещению убытков составляет 5 (пять) лет со дня установления  зоны с особыми условиями использования территории – охранной зоны ВОЛС по объекту: «Устранение цифрового неравенства» на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области».

4. Управлению по правовым, имущественным  и земельным вопросам администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области (отделу по имущественным и земельным вопросам) осуществить мероприятия по внесению сведений об установлении охранной зоны в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети Интернет (http://krasnoarmeysk64.ru).

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                             А.В. Петаев